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Protocolo 099/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/01/2024 as 16:40:19

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 1780/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicacao n°® 1072/2023, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta, vimos
encaminhar o Oficio n° 116/2024-GP/PMC, e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Agentes_em_Endemias.pdf
DESPACHO_20_SMS.pdf
Oficio_n_116_2024_GP_PMC.pdf
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GovConta Caixa

CAIXA

.. Extrato das Contas Individuais

Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referéncia:

Nome:
Periodo:

Data Mov
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
29/12/2023
29/12/2023
29/12/2023
02/01/2024
02/01/2024
02/01/2024

Nr. Doc.

330908
000001
349575
349576
450965
451084
111341
281515
281532
281534
281536
281538
276850
000001
497250
000001

Histoérico
RESGATE
CRED TED
PAG BOLETO
PAG BOLETO
PAG BOLETO
PAG BOLETO
ENVIO TED
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
SALDO TOTAL
APLICACAO
CRED TED
SALDO TOTAL
APLICACAO
CRED TED
SALDO FINAL

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.d...

GOVCONTA CAIXA
870600001

0870/006/00624031-3

FMS CACERES EMENDA PARL ESTADUAL

de: 28/12/2023

O Saldo Total é a soma do Saldo Disponivel e do Saldo Blogueado.

1of1

até: 02/01/2024

Valor (R$) Saldo (R$)
219.038,15C 219.038,15C
314.604,00C 533.642,15C

10.096,11D 523.546,04C

1.282,02D 522.264,02C
5.581,20D 516.682,82C
5.130,24D 511.552,58C
11.763,47D 499.789,11C
1.496,00D 498.293,11C
65.824,00D 432.469,11C
242.253,58D 190.215,53C
81.004,00D 109.211,53C
109.211,53D 0,00
0,00

136,48D 136,48D
136,48C 0,00
0,00

75.240,00D 75.240,00D

75.240,00C 0,00

0,00
impRimiR | FECHAR |
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e de @_p »CACERES
SAUDE L PREFEITURA MUNICIPAL

' Jurios somos mais Forfes
Caceres-MT, 22 de janeiro de 2024.
Da: Secretaria Municipal de Saude
Para: Gabinete da Prefeita/Secretaria Municipal Especial de Assuntos Estratégicos
Ref.: Oficio n°.1.780/2023-SL/CMC - Protocolo 1Doc.28.452/2023

Prezada Senhora Prefeita,

Ao cumprimenta-la cordialmente, vimos pelo presente em razéo ao recebimento do Oficio
n.°1.780/2023- SL-CMC/Indicagdo n.°1.072/2023 de autoria do nobre vereador Senhor CEZARE
PASTORELLO MARQUES DE PAIVA (PT), pelo qual propde ao Executivo Municipal que “proceda o
repasse do Incentivo Financeiro Adicional ao Agentes Comunitarios de Satde e de Endemias ainda
neste més...”, informamos que, de acordo com informagbes oferecidas junto aos setores da
Coordenacdo de Planejamento-Finangas e Convénios/Assessoria Contabil, bem como Coordenagéo

Administrativa/Geréncia de Compras, o referido repasse ocorrera conforme abaixo:

1. Agente Comunitéario em Saude (ACS):
Valor total do repasse: R$95.040,00 (noventa e cinco mil e quarenta reais)
Data de recebimento do repasse: 11/12/2023
Data de pagamento aos Agentes: 04/01/2024

Segue em anexo, extrato comprobatério de entrada do recurso em conta, bem como processo
administrativo/processo de empenho (P.A. 5590/2023 - Despacho 06-28.452/2023) de solicitagéo e

pagamento do incentivo a categoria dos Agentes Comunitarios em Saude.

2. Agente de Combate a Endemias (ACE):
Valor total do repasse: R$75.240,00 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta reais)
Data de recebimento do repasse: 02/01/2024
Data de pagamento aos Agentes: 18/01/2024

Segue em anexo, extrato comprobatério de entrada do recurso em conta, bem como processo
administrativo/processo de empenho (P.A. 118/2024 - Despacho 17-28.452/2023) de solicitagdo e
pagamento do incentivo a categoria dos Agentes de Combate a Endemias.

Avenida Getilio Vargas, n.° 896, Jardim Celeste, Caceres-MT, CEP 78.210-605,
Telefone (65) 3223-1500, e-mail: <saude @caceres.mt.gov.br>
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Portanto, de acordo com indicagdo do nobre vereador, ndo fora possivel o pagamento das
duas categorias ainda dentro do més de dezembro/2023, contudo, ambas as classes atualmente ja

receberam o valor do incentivo de acordo com encaminhamento e disponibilidade do governo federal.

Nada mais havendo a manifestar para o momento, reiteramos protestos de distinta

consideragéo e respeito.
Atenciosamente,

VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA

Secretario Municipal de Saude

Avenida Getdlio Vargas, n.° 896, Jardim Celeste, Caceres-MT, CEP 78.210-605,
Telefone (65) 3223-1500, e-mail: <saude @caceres.mt.gov.br>
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: AE4F-C321-1437-339F
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+  VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA (CPF 957.XXX.XXX-34) em 24/01/2024 07:57:56 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/AE4F-C321-1437-339F
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Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 116/2024-GP/PMC Caceres - MT, 24 de janeiro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 28.452/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 1780/2023-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n® 1072/2023, de autoria
do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que indica ao
Executivo Municipal o pagamento imediato do Incentivo Financeiro Adicional aos
Agentes de Combate as Endemias e Agentes Comunitarios de Saude.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Saude, constantes do Expediente, datado de
22/01/2024, e documentos acostados, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres +D66)Prottdold 78922020 () AreaceBsicio W T16- 203hagiP—PMC.pdf (1/2)
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 1F52-334B-6D81-25E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 25/01/2024 14:33:03 (GMT-04:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1F52-334B-6D81-25E0
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Protocolo 1- 099/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 26/01/2024 as 09:27:22

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1780/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia da Indicagdo 1072/2023, de autoria do Vereador
Cézare Pastorello.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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