



## **Protocolo 099/2024**

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

**Data:** 25/01/2024 às 16:40:19

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

## 1.07-Resposta a Indicação

### Entrada\*:

Site

### Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 1780/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 1072/2023, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 116/2024-GP/PMC, e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

## Anexos:

Agentes\_em\_Endemias.pdf DESPACHO\_20\_SMS.pdf Oficio\_n\_116\_2024\_GP\_PMC.pdf



## :: Extrato das Contas Individuais

Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA
GovConta CAIXA: 870600001

Conta Referência: 0870/006/00624031-3

Nome: FMS CACERES EMENDA PARL ESTADUAL Período: de: 28/12/2023 até: 02/01/2024

Data Mov	Nr. Doc.	Histórico	Valor (R\$)	Saldo (R\$)
28/12/2023	330908	RESGATE	219.038,15C	219.038,15C
28/12/2023	000001	CRED TED	314.604,00C	533.642,15C
28/12/2023	349575	PAG BOLETO	10.096,11D	523.546,04C
28/12/2023	349576	PAG BOLETO	1.282,02D	522.264,02C
28/12/2023	450965	PAG BOLETO	5.581,20D	516.682,82C
28/12/2023	451084	PAG BOLETO	5.130,24D	511.552,58C
28/12/2023	111341	ENVIO TED	11.763,47D	499.789,11C
28/12/2023	281515	ENVIO TEV	1.496,00D	498.293,11C
28/12/2023	281532	ENVIO TEV	65.824,00D	432.469,11C
28/12/2023	281534	ENVIO TEV	242.253,58D	190.215,53C
28/12/2023	281536	ENVIO TEV	81.004,00D	109.211,53C
28/12/2023	281538	ENVIO TEV	109.211,53D	0,00
28/12/2023	-	SALDO TOTAL		0,00
29/12/2023	276850	APLICACAO	136,48D	136,48D
29/12/2023	000001	CRED TED	136,48C	0,00
29/12/2023	-	SALDO TOTAL		0,00
02/01/2024	497250	APLICACAO	75.240,00D	75.240,00D
02/01/2024	000001	CRED TED	75.240,00C	0,00
02/01/2024	-	SALDO FINAL		0,00

O Saldo Total é a soma do Saldo Disponível e do Saldo Bloqueado.

IMPRIMIR FECHAR

1Doc: Protocolo 099/2024 | Anexo: Agentes\_em\_Endemias.pdf (1/1)



Cáceres-MT, 22 de janeiro de 2024.

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Gabinete da Prefeita/Secretaria Municipal Especial de Assuntos Estratégicos

Ref.: Ofício nº.1.780/2023-SL/CMC – Protocolo 1Doc.28.452/2023

Prezada Senhora Prefeita,

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos pelo presente em razão ao recebimento do Ofício n.º1.780/2023- SL-CMC/Indicação n.º1.072/2023 de autoria do nobre vereador Senhor **CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA (PT)**, pelo qual propõe ao Executivo Municipal que "proceda o repasse do Incentivo Financeiro Adicional ao Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias ainda neste mês...", informamos que, de acordo com informações oferecidas junto aos setores da Coordenação de Planejamento-Finanças e Convênios/Assessoria Contábil, bem como Coordenação Administrativa/Gerência de Compras, o referido repasse ocorrera conforme abaixo:

1. Agente Comunitário em Saúde (ACS):

Valor total do repasse: R\$95.040,00 (noventa e cinco mil e quarenta reais)

Data de recebimento do repasse: 11/12/2023

Data de pagamento aos Agentes: 04/01/2024

Segue em anexo, extrato comprobatório de entrada do recurso em conta, bem como processo administrativo/processo de empenho (P.A. 5590/2023 - Despacho 06-28.452/2023) de solicitação e pagamento do incentivo a categoria dos Agentes Comunitários em Saúde.

2. Agente de Combate a Endemias (ACE):

Valor total do repasse: R\$75.240,00 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta reais)

Data de recebimento do repasse: 02/01/2024 Data de pagamento aos Agentes: 18/01/2024

Segue em anexo, extrato comprobatório de entrada do recurso em conta, bem como processo administrativo/processo de empenho (P.A. 118/2024 – Despacho 17-28.452/2023) de solicitação e pagamento do incentivo a categoria dos Agentes de Combate a Endemias.

Portanto, de acordo com indicação do nobre vereador, não fora possível o pagamento das duas categorias ainda dentro do mês de dezembro/2023, contudo, ambas as classes atualmente já receberam o valor do incentivo de acordo com encaminhamento e disponibilidade do governo federal.

Nada mais havendo a manifestar para o momento, reiteramos protestos de distinta consideração e respeito.

Atenciosamente,

**VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA** 

Secretário Municipal de Saúde

dopor 1 pessoa: VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA

1Doc: Protocolo 099/2024 | Anexo: DESPACHO\_20\_SMS.pdf (2/8)



(Assinatura ICP-Brasil)

# VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AE4F-C321-1437-339F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA (CPF 957.XXX.XXX-34) em 24/01/2024 07:57:56 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/AE4F-C321-1437-339F



# Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Oficio nº 116/2024-GP/PMC

Cáceres - MT, 24 de janeiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor **VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM** Presidente da Câmara Municipal de Cáceres Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 28.452/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 1780/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 1072/2023, de autoria do ilustre vereador, **Cézare Pastorello Marques de Paiva** (PT), que indica ao Executivo Municipal o pagamento imediato do Incentivo Financeiro Adicional aos Agentes de Combate às Endemias e Agentes Comunitários de Saúde.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, constantes do Expediente, datado de 22/01/2024, e documentos acostados, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS Prefeita de Cáceres





# VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1F52-334B-6D81-25E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 25/01/2024 14:33:03 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1F52-334B-6D81-25E0

1Doc: Protocolo 1- 099/2024

## Protocolo 1- 099/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

**Data:** 26/01/2024 às 09:27:22

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1780/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia da Indicação 1072/2023, de autoria do Vereador Cézare Pastorello.

-

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA